
Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) di Pavia

OGGETTO: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE 2023/2025 ED ELENCO 
ANNUALE 2023  DEI LAVORI PUBBLICI EX ART. 21 DECRETO 
LEGISLATIVO  N. 50/2016 E S.M.I. 

Atto deliberativo adottato dal Direttore Generale Dott. Marco Paternoster nominato 
con Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XI/4884 del 14 giugno 
2021.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE
in qualità di responsabile unico del procedimento

Sottopone l’allegata proposta di deliberazione sull’argomento all’oggetto specificato, 
attestandone la regolarità tecnico-amministrativa e la legittimità. 

 Il referente della pratica Il dirigente responsabile
       (Daniela Fossati)                                      della SC Gestione Tecnico Patrimoniale
                (Arch. Luciano De Castro)

Numero Delibera: 1225Data Delibera: 22/12/2022



2/4

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

Richiamata la D.G.R. n. X/4493 del 10 dicembre 2015 con la quale è stata costituita 
l’Azienda  Socio-Sanitaria Territoriale di Pavia (ASST di Pavia), operativa dal 1 
gennaio 2016, subentrata, ai sensi dell’art.2, comma 8 della L.R. n.23/2015 e s.m.i. in 
tutte le funzioni precedentemente svolte dall’Azienda Ospedaliera della provincia di 
Pavia (soppressa dal 31 dicembre 2015) nonché in tutte le funzioni erogative svolte 
dalla ASL di Pavia sino al 31 dicembre 2015;

Premesso che:
- l’art. 21 comma 1 del D.Lgs. 50/2016  e s.m.i.   stabilisce, tra l’altro, che l’attività in materia 

di opere pubbliche delle stazioni appaltanti, si esplichi attraverso la predisposizione di un 
programma triennale di lavori pubblici con relativo aggiornamento annuale, approvati 
nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio;

- l’art. 21 comma 3, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. stabilisce che “il programma triennale dei 
lavori pubblici ed i relativi aggiornamenti contengono i lavori il  cui il valore stimato sia 
pari o superiore a 100.000 euro ed indicano, previa attribuzione del codice unico di 
progetto di cui all’art. 11 della legge 16 gennaio 2003, i lavori da avviare nella prima 
annualità per i quali deve essere riportata l’indicazione dei mezzi finanziari stanziati sullo 
stato di previsione o sul proprio bilancio, ovvero disponibili in base a contributi o risorse 
dello Stato, delle regioni a statuto ordinario o altri enti pubblici”

- il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, di concerto con il Ministero dell’Economia e 
delle Finanze, con decreto n. 14 del 16 gennaio 2018,  ha adottato il Regolamento che 
disciplina, tra l’altro, le procedure e gli schemi tipo per la redazione e la pubblicazione 
del programma triennale dei lavori pubblici;

Atteso che:
- ai sensi dell’art. 31 comma 4 lettera a) del citato D.Lgs 50/2016 e s.m.i., il 

Responsabile del Procedimento formula proposte e fornisce dati e informazioni al 
fine della predisposizione del programma triennale dei lavori pubblici e dei relativi 
aggiornamenti annuali;

- la responsabilità di tale procedimento è affidata all’Arch. Luciano De Castro, 
Dirigente Responsabile della SC Gestione Tecnico Patrimoniale;

Vista la proposta del RUP del  “Programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 
2023/2025 e l’elenco annuale dei lavori da avviare nell’anno 2023”  così come 
inserito dal Dirigente Responsabile della SC Gestione Tecnico Patrimoniale, in qualità 
di Responsabile Unico del Procedimento sul sito dell’Osservatorio dei Lavori Pubblici 
di Regione Lombardia e le schede di cui si compone allegate al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale (All. “1”);

Numero Delibera: 1225Data Delibera: 22/12/2022



3/4

Atteso:
- che ai sensi dell’art. 5  comma 5 del D.M. 14/2018  successivamente all’adozione, 

il programma triennale e l’elenco annuale sono pubblicati sul profilo del 
committente  e solo successivamente all’approvazione definitiva, ovvero entro 90 
giorni dalla data di decorrenza degli effetti del bilancio  - art. 5 comma 6 del D.M. 
14/2018, il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi 
aggiornamenti annuali devono essere pubblicati sul profilo del committente, in 
apposita sezione dell’area amministrazione trasparente,  sul sito informatico del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e dell’Osservatorio dei Contratti 
Pubblici; 

- che, ai sensi dell’art. 21  comma 1 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.,  la coerenza con il 
bilancio è da intendersi riferita alla sola approvazione del programma e non 
necessariamente anche all’adozione dello schema di programma;

Considerato che la presente proposta è formulata nel rispetto della normativa  
regolante la materia e non determina alcun onere economico a carico 
dell’Azienda;

Propone l’adozione della conseguente deliberazione

IL DIRETTORE GENERALE

Acquisiti con la sottoscrizione del presente provvedimento, per quanto di rispettiva 
competenza, i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario 
dell’Azienda;

D E L I B E R A

Per i motivi di cui in premessa che si intendono integralmente riportati e trascritti:

1. di prendere atto della proposta del Responsabile Unico del Procedimento  del 
“Programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2023/2025 e l’elenco 
annuale dei lavori - anno 2023”, e di adottare il medesimo redatto  
conformemente a quanto previsto dall’art. 21 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i,  ed al 
Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 gennaio 
2018, e le schede di cui si compone, come inserite dal Dirigente Responsabile 
della SC Gestione Tecnico Patrimoniale, in qualità di Responsabile Unico del 
Procedimento, sul sito dell’Osservatorio dei Lavori Pubblici di Regione Lombardia 
ed allegate al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale (All. 
“1”); 

Numero Delibera: 1225Data Delibera: 22/12/2022



4/4

2. di dare mandato al Responsabile del Procedimento per i relativi e conseguenti 
adempimenti riguardanti il presente provvedimento;

3. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo 
preventivo e che il medesimo è immediatamente esecutivo, giusta l’art. 17, c. 4 
e 6, della legge regionale n. 33/2009 e s.m.i., disponendone la pubblicazione 
all’albo on line e la messa a disposizione, in copia, al Collegio Sindacale 
dell’Azienda. 

IL DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO

P. IL DIRETTORE
SANITARIO

IL DIRETTORE
SOCIOSANITARIO

(Dott. Paolo PUORRO)
     Firmato digitalmente

(Dott. Paolo VALENTINI)
Firmato digitalmente

(Dott. Gianluca PESCHI)
Firmato digitalmente

  IL DIRETTORE GENERALE
                                               (Dott. Marco PATERNOSTER)

 Firmato digitalmente

Numero Delibera: 1225Data Delibera: 22/12/2022



QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE VINCOLATA PER
LEGGE

17.640.710,49 19.236.639,11 2.233.003,57 39.110.353,17

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE ACQUISITE MEDIANTE CONTRAZIONE DI
MUTUO

0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE ACQUISITE MEDIANTE APPORTI DI CAPITALI PRIVATI 0,00 0,00 0,00 0,00

STANZIAMENTI DI BILANCIO 115.089,00 0,00 0,00 115.089,00

FINANZIAMENTI ACQUISIBILI AI SENSI DELL'ARTICOLO 3 DEL DECRETO-
LEGGE 31 OTTOBRE 1990, N.310, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA
LEGGE 22 DICEMBRE 1990, N.403

0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE DERIVANTI DA TRASFERIMENTO DI IMMOBILI 0,00 0,00 0,00 0,00

ALTRA TIPOLOGIA 2.066.474,27 5.319.097,00 2.254.752,26 9.640.323,53

Totale 19.822.273,76 24.555.736,11 4.487.755,83 48.865.765,70

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Primo anno Secondo anno
Importo Totale (2)

Disponibilità finanziaria (1)

Terzo anno

ALLEGATO I - SCHEDA A : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023/2025
DELL'AMMINISTRAZIONE AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) DI PAVIA

Il referente del programma
DE CASTRO LUCIANO

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D.
(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma delle tre annualità

Numero Delibera: 1225Data Delibera: 22/12/2022



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

CUP (1) Descrizione
Opera

Importo
complessivo
dell'interven

to (2)

Anno
ultimo
quadro

economico
approvato

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Determinazioni
dell'

amministrazio
ne (Tabella

B.1)

L'opera è
attualmente

fruibile
parzialmente

dalla
collettività?

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Importo
ultimo SAL

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo
complessivo

lavori (2)

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Stato di
realizzazion

e
ex comma 2

art.1 DM
42/2013
(Tabella

B.4)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai

sensi
dell’articolo 191 del

Codice (4)

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed
eventuale bonifica
del sito in caso di

demolizione

Parte di
infrastruttu

ra di rete

ALLEGATO I - SCHEDA B : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023/2025
DELL'AMMINISTRAZIONE AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) DI PAVIA

Il referente del programma
DE CASTRO LUCIANO

Note:
(1) Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2) Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3) Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4) In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Tabella B.1
a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.2
a) nazionale
b) regionale

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Numero Delibera: 1225Data Delibera: 22/12/2022



ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUI
intervento (2)

Riferimento CUP
Opera Incompiuta

(3)
Descrizione immobile

Codice Istat

Reg Prov Com

Localizzazione
-

CODICE NUTS

Cessione o
trasferimento

immobile a
titolo

corrispettivo
ex art.21

comma 5 e
art.191
comma

1
(Tabella C.1)

Concessi in
diritto di

godimento, a
titolo di

contributo ex
articolo 21
comma 5

(Tabella C.2)

Alienati per il
finanziament

o e la
realizzazione

di opere
pubbliche ex

art.3 DL
310/1990

s.m.i.

Già incluso in
programma di
dismissione di

cui
art.27 DL
201/2011,
convertito

dalla L.
214/2011

(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se
immobile

derivante da Opera
Incompiuta di

cui si è dichiarata
l'insussistenza
dell'interesse
(Tabella C.4)

Valore Stimato (4)

Primo anno Secondo
anno Terzo anno Annualità

successive Totale

ALLEGATO I - SCHEDA C : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023/2025
DELL'AMMINISTRAZIONE AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) DI PAVIA

Il referente del programma
DE CASTRO LUCIANO

Note:
(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Tabella C.1
1.no
2.parziale
3.totale

Tabella C.2
1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

Tabella C.3
1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

Tabella C.4
1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del comma 5 art.21

Numero Delibera: 1225Data Delibera: 22/12/2022



ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice
Unico

Intervent
o - CUI

(1)

Cod.
Int.

Amm.n
e (2)

Codice
CUP (3

Annualità
nella quale
si prevede

di dare
avvio alla
procedura

di
affidament

o

Responsabil
e del

procedimen
to  (4)

Lotto
funzional

e (5)

Lavoro
compless

o (6)

Codice Istat

Reg Prov Com

Localizzazione
- codice NUTS

Tipolog
ia

Settore e
sottosettore
intervento

Descrizione
dell'intervento

Livello
di

priorità
(7)

(Tabella
D.3)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Primo
anno

Secondo
anno

Terzo
anno

Costi su
annualità
successive

Importo
complessivo

(9)

Valore degli
eventuali

immobili di
cui alla

scheda C
collegati

all'intervento
(10)

Apporto di capitale
Scadenza
temporale
ultima per
l'utilizzo

dell'eventuale
finanziament
o derivante

da
contrazione

di mutuo

Importo
Tipologia
(Tabella

D.4)

Intervento
aggiunto o

variato
a seguito di

modifica
programma

(12)
(Tabella D.5)
a seguito di

modifica
programma

(12)
(Tabella D.5)

L0261308018
9202300001

F15F2000015
0005

2023 DE CASTRO
LUCIANO

SI NO 03 018 182 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

LAVORI
ANTINCENDIO PO

VOGHERA

PRIORITA
MEDIA

115.089,00 0,00 0,00 0,00 115.089,00 31-12-2024 0,00

L0261308018
9202300002

F51B2000038
0002

2023 DE CASTRO
LUCIANO

SI NO 03 018 177 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

POTENZIAMENTO
IMPIANTO

AERAULICO UOC
RIANIMAZIONE,

UNITÀ CORONARICA E
BLOCCO OPERATORIO

OSPEDALE DI
VIGEVANO (AMBITO
B) - DGR3479/2020

PRIORITA
MASSIMA

283.390,00 1.100.000,00 350.960,12 0,00 1.850.000,00 31-12-2025 0,00

L0261308018
9202300003

F16G2000062
0002

2023 DE CASTRO
LUCIANO

SI NO 03 018 110 ITC48 RISTRUTTU
RAZIONE

CON
EFFICIENT
AMENTO

ENERGETIC
O

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO

IMMOBILE V.LE
GORIZIA PAVIA -
(AMBITO E) DGR

3479/20

PRIORITA
MASSIMA

206.627,00 900.000,00 282.721,47 0,00 1.500.000,00 31-12-2025 0,00

L0261308018
9202300004

F51B2000039
0002

2023 DE CASTRO
LUCIANO

SI NO 03 018 177 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

ADEGUAMENTO ALLA
NORMATIVA

ANTINCENDIO D.M.
19 MARZO 2015

PERCORSI
ORIZZONTALI, SCALA

SERVIZIO SCUOLA
INFERMIERI (AMBITO

F) - DGR 3479/2020

PRIORITA
MASSIMA

349.018,00 1.333.100,00 621.070,67 0,00 2.500.000,00 31-12-2025 0,00

L0261308018
9202300005

F15F2000012
0001

2023 DE CASTRO
LUCIANO

SI NO 03 018 182 ITC48 AMPLIAME
NTO O

POTENZIA
MENTO

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

REALIZZAZIONE IN
NUOVI LOCALI

ATTUALMENTE ALLO
STATO A RUSTICO DI

INFRASTRUTTURE
CON L'ATTUAZIONE

DI COMPONENTE
IMPIANTISTICA E
ACQUISIZIONE DI

COMPONENTI
TECNOLOGICHE
VOGHERA (TI.01)

PRIORITA
MASSIMA

600.000,00 1.700.000,00 346.032,76 0,00 2.731.877,46 31-12-2023 0,00

L0261308018
9202300006

F52C2000240
0001

2023 DE CASTRO
LUCIANO

SI NO 03 018 177 ITC48 AMPLIAME
NTO O

POTENZIA
MENTO

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

REALIZZAZIONE DI
UN SOPRALZO SUL PS

ESISTENTE CON
L'ATTUAZIONE DI

COMPONENTE
IMPIANTISTICA E
ACQUISIZIONE DI

COMPONENTI
TECNOLOGICHE

OSPEDALE VIGEVANO
(TI.02)

PRIORITA
MASSIMA

410.206,00 1.861.130,00 1.125.691,81 0,00 3.497.352,22 31-12-2023 0,00

L0261308018
9202300007

F17H2000404
0001

2023 DE CASTRO
LUCIANO

SI NO 03 018 182 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

ADEGUAMENTO
IMPIANTISTICO E

TECNOLOGICO
(MEDICINA 3

SETTORE) VOGHERA
(SI.01) DGR  3479/20

PRIORITA
MASSIMA

211.005,00 293.889,85 0,00 0,00 527.684,55 31-12-2025 0,00

ALLEGATO I - SCHEDA D : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023/2025
DELL'AMMINISTRAZIONE AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) DI PAVIA

Numero Delibera: 1225Data Delibera: 22/12/2022



L0261308018
9202300008

F18I20000330
001

2023 DE CASTRO
LUCIANO

SI NO 03 018 182 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI CULTO

ADEGUAMENTO
IMPIANTISTICO,
STRUTTURALE E
TECNOLOGICO
(CARDIOLOGIA)

OSPEDALE VOGHERA
(SI.02) DGR 3479/2020

PRIORITA
MASSIMA

200.000,00 58.139,20 0,00 0,00 271.382,19 0,00

L0261308018
9202300009

F58I20000070
001

2023 DE CASTRO
LUCIANO

SI NO 03 018 177 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

ADEGUAMENTO
IMPIANTISTICO,
STRUTTURALE E
TECNOLOGICO
(CARDIOLOGIA)

OSPEDALE VIGEVANO
(SI.03) - DGR

3479/2020

PRIORITA
MASSIMA

246.000,00 200.968,07 0,00 0,00 459.903,58 31-12-2024 0,00

L0261308018
9202300010

F88I20000200
001

2023 DE CASTRO
LUCIANO

SI NO 03 018 153 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

ADEGUAMENTO
IMPIANTISTICO,
STRUTTURALE E
TECNOLOGICO

(LOCALI MEDICINA)
OSPEDALE

STRADELLA SI.04

PRIORITA
MASSIMA

343.662,00 122.152,18 0,00 0,00 488.000,00 31-12-2024 0,00

L0261308018
9202300011

F52C2000241
0001

2023 DE CASTRO
LUCIANO

SI NO 03 018 177 ITC48 NUOVA
REALIZZAZI

ONE

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

REALIZZAZIONE
NUOVA STRUTTURA
IN AREA CONTIGUA
AL DEA ESISTENTE

OSPEDALE VIGEVANO
(PS.01) - DGR 3479

PRIORITA
MASSIMA

273.546,00 268.264,62 0,00 0,00 548.265,01 31-12-2024 0,00

L0261308018
9202300012

F52C2000242
0001

2023 DE CASTRO
LUCIANO

SI NO 03 018 177 ITC48 NUOVA
REALIZZAZI

ONE

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

REALIZZAZIONE
NUOVA STRUTTURA
IN AMPLIAMENTO

AREA CONTIGUA DEA
ESISTENTE

OSPEDALE VIGEVANO
(PS 02) - DGR 3479

PRIORITA
MASSIMA

200.000,00 83.638,25 0,00 0,00 286.803,25 0,00

L0261308018
9202300013

F12C2000384
0001

2023 DE CASTRO
LUCIANO

SI NO 03 018 182 ITC48 NUOVA
REALIZZAZI

ONE

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

REALIZZAZIONE
NUOVA STRUTTURA
IN AMPLIAMENTO

AREA CONTIGUA DEA
ESISTENTE

OSPEDALE VOGHERA
(PS.03)

PRIORITA
MASSIMA

256.284,34 30.000,00 0,00 0,00 289.535,34 0,00

L0261308018
9202300014

F88I20000210
001

2023 DE CASTRO
LUCIANO

SI NO 03 018 153 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

AMPLIAMENTO
DELL'AREA DI

ISOLAMENTO CON
ADEGUAMENTO
STRUTTURALE E
TECNOLOGICO

OSPEDALE
STRADELLA (PS.04)

PRIORITA
MASSIMA

214.000,00 200.291,54 0,00 0,00 417.782,54 0,00

L0261308018
9202300015

F14E2100608
0002

2023 DE CASTRO
LUCIANO

SI NO 03 018 182 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

AMBITO D:
ADEGUAMENTO ALLA

NORMATIVA
ANTINCENDIO PIANO

SEMINTERRATO
PADIGLIONI “G”, “I” E

“L” DEL P.O. DI
VOGHERA

PRIORITA
MASSIMA

373.180,43 1.000.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 31-12-2024 0,00

L0261308018
9202300016

F57H2100496
0002

2023 DE CASTRO
LUCIANO

SI NO 03 018 182 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

AMBITO F:
RISTRUTTURAZIONE
P.T: PADIGLIONE C1
PER TRASFERIRVI

DEGENZE E
ADEGUAMENTI SPAZI

IN USO SPDC IN
OSPEDALE DI

VOGHERA

PRIORITA
MASSIMA

229.036,76 700.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 31-12-2025 0,00

L0261308018
9202300018

F72C2200018
0002

2023 DE CASTRO
LUCIANO

NO NO 03 018 110 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

INTERVENTI DI
ADEGUAMENTO

NORMATIVO PRESIDI
DIVERSI ASST PAVIA

DGR 5970/2022

PRIORITA
MEDIA

625.222,08 0,00 0,00 0,00 625.222,08 31-12-2024 0,00

L0261308018
9202300019

F57H2100615
0006

2023 DE CASTRO
LUCIANO

NO NO 03 018 024 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA CON
EFFICIENT
AMENTO

ENERGETIC
O

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

REALIZZAZIONE CASA
DELLA COMUNITA’

(CDC SPOKE) - BRONI

PRIORITA
MASSIMA

1.404.483,60 1.174.576,40 73.411,00 0,00 2.702.750,00 0,00

Numero Delibera: 1225Data Delibera: 22/12/2022



L0261308018
9202300020

F57H2200062
0001

2023 DE CASTRO
LUCIANO

NO NO 03 018 024 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

REALIZZAZIONE COT -
BRONI

PRIORITA
MASSIMA

76.566,00 61.820,00 3.864,00 0,00 142.250,00 0,00

L0261308018
9202300021

F61B2100471
0006

2023 DE CASTRO
LUCIANO

NO NO 03 018 034 ITC48 NUOVA
REALIZZAZI

ONE

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

REALIZZAZIONE CASA
DELLA COMUNITA'

(CDC SPOKE) -
CASORATE PRIMO

PRIORITA
MASSIMA

1.313.182,10 973.532,00 73.587,00 0,00 2.420.782,00 17-03-2022 0,00

L0261308018
9202300022

F67H2200081
0001

2023 DE CASTRO
LUCIANO

SI NO 03 018 034 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

REALIZZAZIONE
OSPEDALE

COMUNITA' -
CASORATE PRIMO

PRIORITA
MASSIMA

1.040.499,83 334.320,00 0,00 0,00 1.394.218,00 31-12-2025 0,00

L0261308018
9202300023

F61B2100472
0006

2023 DE CASTRO
LUCIANO

NO NO 03 018 088 ITC48 NUOVA
REALIZZAZI

ONE

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

REALIZZAZIONE CASA
DELLA COMUNITA'

(CDC SPOKE) - MEDE

PRIORITA
MASSIMA

1.429.225,45 1.126.925,00 109.867,00 0,00 2.715.823,00 0,00

L0261308018
9202300024

F21B2100544
0006

2023 DE CASTRO
LUCIANO

SI NO 03 018 102 ITC48 NUOVA
REALIZZAZI

ONE

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

REALIZZAZIONE CASA
DELLA COMUNITA'

(CDC SPOKE)  -
MORTARA

PRIORITA
MASSIMA

1.923.860,60 800.900,00 81.311,00 0,00 2.856.351,00 0,00

L0261308018
9202300025

F27H2100997
0001

2023 DE CASTRO
LUCIANO

SI NO 03 018 102 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

REALIZZAZIONE
OSPEDALE

COMUNITA' -
MORTARA

PRIORITA
MASSIMA

96.609,68 75.252,00 16.167,00 0,00 190.649,00 0,00

L0261308018
9202300026

F57H2100616
0006

2023 DE CASTRO
LUCIANO

NO NO 03 018 177 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA CON
EFFICIENT
AMENTO

ENERGETIC
O

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

REALIZZAZIONE CASA
DELLA COMUNITA'
(CDC HUB) - VIALE

MONTEGRAPPA
VIGEVANO

PRIORITA
MASSIMA

820.722,90 1.055.778,00 64.280,00 0,00 1.985.500,00 0,00

L0261308018
9202300027

F57H2200061
0001

2023 DE CASTRO
LUCIANO

SI NO 03 018 177 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

REALIZZAZIONE COT -
IMMOBILE VIGEVANO
VIALE MONTEGRAPPA

PRIORITA
MASSIMA

44.466,34 55.567,00 3.384,00 0,00 104.500,00 0,00

L0261308018
9202300028

F11B2200066
0001

2023 DE CASTRO
LUCIANO

SI SI 03 018 182 ITC48 NUOVA
REALIZZAZI

ONE

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

REALIZZAZIONE CASA
DI COMUNITA'

VOGHERA

PRIORITA
MASSIMA

2.355.258,30 3.157.785,00 127.483,00 0,00 5.670.000,00 0,00

L0261308018
9202300029

F11B2200067
0001

2023 DE CASTRO
LUCIANO

NO NO 03 018 182 ITC48 NUOVA
REALIZZAZI

ONE

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

REALIZZAZIONE COT
VOGHERA

PRIORITA
MASSIMA

262.102,52 350.865,00 14.165,00 0,00 630.000,00 0,00

L0261308018
9202300030

F54E2200026
0001

2023 DE CASTRO
LUCIANO

SI SI 03 018 069 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA CON
EFFICIENT
AMENTO

ENERGETIC
O

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

REALIZZAZIONECASA
DI COMUNITA CDC

GARLASCO

PRIORITA
MASSIMA

978.428,00 1.207.624,00 73.948,00 0,00 2.260.000,00 0,00

L0261308018
9202300031

F94E2200031
0001

2023 DE CASTRO
LUCIANO

SI NO 03 018 037 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA CON
EFFICIENT
AMENTO

ENERGETIC
O

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

REALIZZAZIONE CASA
DI COMUNITA' CDCD

CASTEGGIO

PRIORITA
MASSIMA

2.074.354,00 3.009.286,00 76.360,00 0,00 5.160.000,00 0,00

L0261308018
9202300032

F84E2200039
0001

2023 DE CASTRO
LUCIANO

SI SI 03 018 171 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA CON
EFFICIENT
AMENTO

ENERGETIC
O

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

REALIZZAZIONE CASA
DI COMUNIT' CDC

VARZI

PRIORITA
MASSIMA

589.083,00 937.465,00 43.452,00 0,00 1.570.000,00 0,00

L0261308018
9202300033

F67H2100980
0001

2023 DE CASTRO
LUCIANO

SI NO 03 018 088 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

REALIZZAZIONE
OSPEDALE COMUNITA

MEDE

PRIORITA
MASSIMA

277.164,83 96.470,00 0,00 0,00 378.177,00 0,00

L0261308018
9202300017

F62C2200031
0002

2024 DE CASTRO
LUCIANO

SI NO 03 018 088 ITC48 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

AMBITO C:
ADEGUAMENTO ALLA

NORMATIVA
ANTINCENDIO
PADIGLIONE

DODECAGONO DEL
P.O. SAN MARTINO DI

MEDE

PRIORITA
MEDIA

0,00 285.997,00 1.000.000,00 214.003,00 1.500.000,00 0,00

Numero Delibera: 1225Data Delibera: 22/12/2022



Il referente del programma
DE CASTRO LUCIANO

Note:
(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Tabella D.1
Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

Tabella D.2
Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento

Tabella D.3
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

Tabella D.4
1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Numero Delibera: 1225Data Delibera: 22/12/2022



INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI CUP Descrizione

dell'intervento
Responsabile del

procedimento Importo annualità Importo
intervento

Finalità
(Tabella E.1)

Livello di
priorità

Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI INTENDE
DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

codice AUSA denominazione

Intervento aggiunto o
variato a seguito di modifica

programma (*)

L02613080189202300001 F15F20000150005 LAVORI
ANTINCENDIO PO

VOGHERA

DE CASTRO LUCIANO 115.089,00 115.089,00 ADN -
ADEGUAMENTO

NORMATIVO

PRIORITA MEDIA NO NO PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:

"DOCUMENTO DI
FATTIBILITA' DELLE

ALTERNATIVE
PROGETTUALI".

L02613080189202300002 F51B20000380002 POTENZIAMENTO
IMPIANTO

AERAULICO UOC
RIANIMAZIONE,

UNITÀ CORONARICA E
BLOCCO OPERATORIO

OSPEDALE DI
VIGEVANO (AMBITO
B) - DGR3479/2020

DE CASTRO LUCIANO 283.390,00 1.850.000,00 ADN -
ADEGUAMENTO

NORMATIVO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO PROGETTO
ESECUTIVO

252375 ARIA

L02613080189202300003 F16G20000620002 EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO

IMMOBILE V.LE
GORIZIA PAVIA -
(AMBITO E) DGR

3479/20

DE CASTRO LUCIANO 206.627,00 1.500.000,00 ADN -
ADEGUAMENTO

NORMATIVO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO PROGETTO
ESECUTIVO

252375 ARIA SPA

L02613080189202300004 F51B20000390002 ADEGUAMENTO ALLA
NORMATIVA

ANTINCENDIO D.M.
19 MARZO 2015

PERCORSI
ORIZZONTALI, SCALA

SERVIZIO SCUOLA
INFERMIERI (AMBITO

F) - DGR 3479/2020

DE CASTRO LUCIANO 349.018,00 2.500.000,00 ADN -
ADEGUAMENTO

NORMATIVO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:

"DOCUMENTO DI
FATTIBILITA' DELLE

ALTERNATIVE
PROGETTUALI".

L02613080189202300005 F15F20000120001 REALIZZAZIONE IN
NUOVI LOCALI

ATTUALMENTE ALLO
STATO A RUSTICO DI

INFRASTRUTTURE
CON L'ATTUAZIONE

DI COMPONENTE
IMPIANTISTICA E
ACQUISIZIONE DI

COMPONENTI
TECNOLOGICHE
VOGHERA (TI.01)

DE CASTRO LUCIANO 600.000,00 2.731.877,46 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO PROGETTO
DEFINITIVO

225258 INVITALIA

L02613080189202300006 F52C20002400001 REALIZZAZIONE DI
UN SOPRALZO SUL PS

ESISTENTE CON
L'ATTUAZIONE DI

COMPONENTE
IMPIANTISTICA E
ACQUISIZIONE DI

COMPONENTI
TECNOLOGICHE

OSPEDALE VIGEVANO
(TI.02)

DE CASTRO LUCIANO 410.206,00 3.497.352,22 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

NO SI PROGETTO
DEFINITIVO

225258 INVITALIA

ALLEGATO I - SCHEDA E : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023/2025
DELL'AMMINISTRAZIONE AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) DI PAVIA

Numero Delibera: 1225Data Delibera: 22/12/2022



L02613080189202300007 F17H20004040001 ADEGUAMENTO
IMPIANTISTICO E

TECNOLOGICO
(MEDICINA 3

SETTORE) VOGHERA
(SI.01) DGR  3479/20

DE CASTRO LUCIANO 211.005,00 527.684,55 ADN -
ADEGUAMENTO

NORMATIVO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO PROGETTO
ESECUTIVO

225258 INVITALIA

L02613080189202300008 F18I20000330001 ADEGUAMENTO
IMPIANTISTICO,
STRUTTURALE E
TECNOLOGICO
(CARDIOLOGIA)

OSPEDALE VOGHERA
(SI.02) DGR 3479/2020

DE CASTRO LUCIANO 200.000,00 271.382,19 ADN -
ADEGUAMENTO

NORMATIVO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO PROGETTO
DEFINITIVO

225258 INVITALIA

L02613080189202300009 F58I20000070001 ADEGUAMENTO
IMPIANTISTICO,
STRUTTURALE E
TECNOLOGICO
(CARDIOLOGIA)

OSPEDALE VIGEVANO
(SI.03) - DGR

3479/2020

DE CASTRO LUCIANO 246.000,00 459.903,58 ADN -
ADEGUAMENTO

NORMATIVO

PRIORITA
MASSIMA

NO SI PROGETTO
DEFINITIVO

225258 INVITALIA

L02613080189202300010 F88I20000200001 ADEGUAMENTO
IMPIANTISTICO,
STRUTTURALE E
TECNOLOGICO

(LOCALI MEDICINA)
OSPEDALE

STRADELLA SI.04

DE CASTRO LUCIANO 343.662,00 488.000,00 ADN -
ADEGUAMENTO

NORMATIVO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO PROGETTO
ESECUTIVO

225258 INVITALIA

L02613080189202300011 F52C20002410001 REALIZZAZIONE
NUOVA STRUTTURA
IN AREA CONTIGUA
AL DEA ESISTENTE

OSPEDALE VIGEVANO
(PS.01) - DGR 3479

DE CASTRO LUCIANO 273.546,00 548.265,01 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI SI PROGETTO
DEFINITIVO

225258 INVITALIA

L02613080189202300012 F52C20002420001 REALIZZAZIONE
NUOVA STRUTTURA
IN AMPLIAMENTO

AREA CONTIGUA DEA
ESISTENTE

OSPEDALE VIGEVANO
(PS 02) - DGR 3479

DE CASTRO LUCIANO 200.000,00 286.803,25 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI SI PROGETTO
DEFINITIVO

225258 INVITALIA

L02613080189202300013 F12C20003840001 REALIZZAZIONE
NUOVA STRUTTURA
IN AMPLIAMENTO

AREA CONTIGUA DEA
ESISTENTE

OSPEDALE VOGHERA
(PS.03)

DE CASTRO LUCIANO 256.284,34 289.535,34 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI NO PROGETTO
DEFINITIVO

225258 INVITALIA

L02613080189202300014 F88I20000210001 AMPLIAMENTO
DELL'AREA DI

ISOLAMENTO CON
ADEGUAMENTO
STRUTTURALE E
TECNOLOGICO

OSPEDALE
STRADELLA (PS.04)

DE CASTRO LUCIANO 214.000,00 417.782,54 ADN -
ADEGUAMENTO

NORMATIVO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO PROGETTO
DEFINITIVO

225258 INVITALIA

L02613080189202300015 F14E21006080002 AMBITO D:
ADEGUAMENTO ALLA

NORMATIVA
ANTINCENDIO PIANO

SEMINTERRATO
PADIGLIONI “G”, “I” E

“L” DEL P.O. DI
VOGHERA

DE CASTRO LUCIANO 373.180,43 1.500.000,00 ADN -
ADEGUAMENTO

NORMATIVO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO PROGETTO
ESECUTIVO

252375 ARIA SPA

L02613080189202300016 F57H21004960002 AMBITO F:
RISTRUTTURAZIONE
P.T: PADIGLIONE C1
PER TRASFERIRVI

DEGENZE E
ADEGUAMENTI SPAZI

IN USO SPDC IN
OSPEDALE DI

VOGHERA

DE CASTRO LUCIANO 229.036,76 1.000.000,00 ADN -
ADEGUAMENTO

NORMATIVO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO PROGETTO
ESECUTIVO

252375 ARIA SPA

L02613080189202300018 F72C22000180002 INTERVENTI DI
ADEGUAMENTO

NORMATIVO PRESIDI
DIVERSI ASST PAVIA

DGR 5970/2022

DE CASTRO LUCIANO 625.222,08 625.222,08 ADN -
ADEGUAMENTO

NORMATIVO

PRIORITA MEDIA NO NO PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:

"DOCUMENTO DI
FATTIBILITA' DELLE

ALTERNATIVE
PROGETTUALI".

Numero Delibera: 1225Data Delibera: 22/12/2022



L02613080189202300019 F57H21006150006 REALIZZAZIONE CASA
DELLA COMUNITA’

(CDC SPOKE) - BRONI

DE CASTRO LUCIANO 1.404.483,60 2.702.750,00 CPA -
CONSERVAZIONE
DEL PATRIMONIO

PRIORITA
MASSIMA

SI SI PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:
"DOCUMENTO

FINALE".

225258 INVITALIA

L02613080189202300020 F57H22000620001 REALIZZAZIONE COT -
BRONI

DE CASTRO LUCIANO 76.566,00 142.250,00 ADN -
ADEGUAMENTO

NORMATIVO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:
"DOCUMENTO

FINALE".

225258 INVITALIA

L02613080189202300021 F61B21004710006 REALIZZAZIONE CASA
DELLA COMUNITA'

(CDC SPOKE) -
CASORATE PRIMO

DE CASTRO LUCIANO 1.313.182,10 2.420.782,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI NO PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:
"DOCUMENTO

FINALE".

225258 INVITALIA

L02613080189202300022 F67H22000810001 REALIZZAZIONE
OSPEDALE

COMUNITA' -
CASORATE PRIMO

DE CASTRO LUCIANO 1.040.499,83 1.394.218,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO PROGETTO
DEFINITIVO

225258 INVITALIA

L02613080189202300023 F61B21004720006 REALIZZAZIONE CASA
DELLA COMUNITA'

(CDC SPOKE) - MEDE

DE CASTRO LUCIANO 1.429.225,45 2.715.823,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI NO PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:
"DOCUMENTO

FINALE".

225258 INVITALIA

L02613080189202300024 F21B21005440006 REALIZZAZIONE CASA
DELLA COMUNITA'

(CDC SPOKE)  -
MORTARA

DE CASTRO LUCIANO 1.923.860,60 2.856.351,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:
"DOCUMENTO

FINALE".

225258 INVITALIA

L02613080189202300025 F27H21009970001 REALIZZAZIONE
OSPEDALE

COMUNITA' -
MORTARA

DE CASTRO LUCIANO 96.609,68 190.649,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO PROGETTO
DEFINITIVO

225258 INVITALIA

L02613080189202300026 F57H21006160006 REALIZZAZIONE CASA
DELLA COMUNITA'
(CDC HUB) - VIALE

MONTEGRAPPA
VIGEVANO

DE CASTRO LUCIANO 820.722,90 1.985.500,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO PROGETTO
DEFINITIVO

225258 INVITALIA

L02613080189202300027 F57H22000610001 REALIZZAZIONE COT -
IMMOBILE VIGEVANO
VIALE MONTEGRAPPA

DE CASTRO LUCIANO 44.466,34 104.500,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO PROGETTO
DEFINITIVO

225258 INVITALIA

L02613080189202300028 F11B22000660001 REALIZZAZIONE CASA
DI COMUNITA'

VOGHERA

DE CASTRO LUCIANO 2.355.258,30 5.670.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI NO PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:
"DOCUMENTO

FINALE".

225258 INVITALIA

L02613080189202300029 F11B22000670001 REALIZZAZIONE COT
VOGHERA

DE CASTRO LUCIANO 262.102,52 630.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI NO PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:
"DOCUMENTO

FINALE".

225258 INVITALIA

L02613080189202300030 F54E22000260001 REALIZZAZIONECASA
DI COMUNITA CDC

GARLASCO

DE CASTRO LUCIANO 978.428,00 2.260.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:

"DOCUMENTO DI
FATTIBILITA' DELLE

ALTERNATIVE
PROGETTUALI".

225258 INVITALIA

L02613080189202300031 F94E22000310001 REALIZZAZIONE CASA
DI COMUNITA' CDCD

CASTEGGIO

DE CASTRO LUCIANO 2.074.354,00 5.160.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:

"DOCUMENTO DI
FATTIBILITA' DELLE

ALTERNATIVE
PROGETTUALI".

225258 INVITALIA

L02613080189202300032 F84E22000390001 REALIZZAZIONE CASA
DI COMUNIT' CDC

VARZI

DE CASTRO LUCIANO 589.083,00 1.570.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:

"DOCUMENTO DI
FATTIBILITA' DELLE

ALTERNATIVE
PROGETTUALI".

225258 INVITALIA

L02613080189202300033 F67H21009800001 REALIZZAZIONE
OSPEDALE COMUNITA

MEDE

DE CASTRO LUCIANO 277.164,83 378.177,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

NO NO PROGETTO
DEFINITIVO

225258 INVITALIA

Il referente del programma
DE CASTRO LUCIANO

Numero Delibera: 1225Data Delibera: 22/12/2022



(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.1
ADN - Adeguamento normativo
AMB - Qualità ambientale
COP - Completamento Opera Incompiuta
CPA - Conservazione del patrimonio
MIS - Miglioramento e incremento di servizio
URB - Qualità urbana
VAB - Valorizzazione beni vincolati
DEM - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

Tabella E.2
1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale"
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Numero Delibera: 1225Data Delibera: 22/12/2022



 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE E
NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
CUP Descrizione

dell'intervento Importo intervento Livello di priorità
Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)

ALLEGATO I - SCHEDA F : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023/2025
DELL'AMMINISTRAZIONE AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) DI PAVIA

Il referente del programma
DE CASTRO LUCIANO

Note:
(1) breve descrizione dei motivi

Numero Delibera: 1225Data Delibera: 22/12/2022



Siav S.p.A - Contrassegno Elettronico

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

DNNH4-189314
URL

IDENTIFICATIVO

L1pNkPASSWORD

Senza scadenzaDATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 86CB7AC91649B137FCA0BD05B66410731C0072FED4447A84A5447D86C283BA5D

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato pdf: AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI PAVIA
Firma in formato pdf: MARCO PATERNOSTER
Firma in formato pdf: GIANLUCA PESCHI
Firma in formato pdf: PAOLO VALENTINI
Firma in formato pdf: PAOLO PUORRO

Numero Delibera: 1225Data Delibera: 22/12/2022


		2022-12-22T10:44:50+0000


		2022-12-22T11:43:51+0000


		2022-12-22T11:50:04+0000


		2022-12-22T15:46:58+0000


		2022-12-22T15:53:56+0000
	Firma applicativa




